- 1 -

2024年10月16日

各     位

会 社 名 株式会社フェローテックホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長 賀  賢 漢

 （コード番号：6890 東証スタンダード市場）

問 合 わ せ 先 ＩＲ・広報部長 野 田 耕 一

 （ ０ ３ － ３ ２ ８ １ － ８ １ ８ ６ ）

当社中国部品洗浄事業子会社によるパワー半導体基板製造子会社株式取得の

協議開始に関するお知らせ

株式会社フェローテックホールディングス（代表取締役社長 賀 賢漢、以下「当社」）は、本日開催の取締役会
において、深セン証券取引所創業板市場上場の連結子会社である安徽富楽徳科技発展股份有限公司（以下、
「FTSVA」）が、パワー半導体用絶縁放熱基板製造子会社である江蘇富楽華半導体科技股份有限公司(以下、「FLH」)
の株式を取得することについての協議を開始することを決定いたしましたので、下記の通りお知らせします。

記

１. 本件の概要
・FTSVAは、FLHの株主（当社連結子会社の上海申和投資有限会社（以下、「FTS」）およびその他株主計 60
社）に対して、FTSVAの株式及び転換社債の新規発行をする形で、FLHの全ての株式を購入すること、及び
35名を超えない特定の投資家に対して第三者割当増資により資金を調達すること（以下「本取引」と略称）
について、協議を開始することを本日開催の同社取締役会にて決定しました。

・当社と FTSは、FTSVAが本取引に関する協議を開始することを本日開催の取締役会において決定したことに
伴い、本件の開示をするものです。

 ・本取引の詳細は確定しておらず、また本取引に関する監査および評価作業は現時点で未了につき、FTSVAは
株主総会を開催しておりません。そのため、FTSVAは、かかる作業の完了後、再度取締役会を開催し、本取
引に関する事項を審議した上で、法定の手続きに従って FTSVAの株主に対して、株主総会の召集ならびに開
催の通知をし、当該総会において本取引に関する議案の審議を要請することを決定いたしました。

 ・なお、本取引は深圳証券取引所の承認および中国証券監督管理委員会の登録承認を得る必要がありますが、
当局から承認を得られるかどうか、またいつまでに承認が下りるかについては現時点では未定です。

２．経過等
 ・本取引は、FTSVAが上場する証券取引所規則（具体的には《深圳証券取引所創業板株式上場規則》及び《深

圳証券取引所上場会社自律監管指針第 6号―停復牌》等の規定）に基づく『重大資産再編及び関連取引』に
該当するものであること、かつ再編上場を要する取引には該当しないこと、を確認しております。

・本件に先立ち、FTSVAは、本取引の不確実性を踏まえ、公正な情報開示を確保するとともに、投資家の利益
を保護し、同社の株価に重大な影響を与えないよう、規定に基づき、深圳証券取引所創業板での同社株式取
引について、2024年 9月 26日（木）より取引を停止する旨の申請を同取引所に提出しました。

 ・本取引に関する議案は、FTSVAが 2024年 10月 16日に開催した取締役会及び監査役会で承認されたため、
取引所規定に基づき、FTSVAの同取引所への申請により 2024年 10月 17日（木）より同社株式の取引が再開
される予定です。

３．子会社の概要
(1)FTSVA（2024年９月 30日現在）

(１) 名 称 安徽富楽徳科技発展股份有限公司（FTSVA）

(２) 所 在 地 中国安徽省銅陵市金橋経済開発区南海路 18 号

(３) 代表者の 役職・氏名 董事長 賀 賢漢

(４) 事 業 内 容 半導体・FPD 向け高純度プロセスツールパーツ洗浄サービス

(５) 資 本 金 338,390千中国元（約 69億円）   （１中国元＝20.46円）

(６) 設 立 年 月 日 2017年 12月 26日

(７) 大株主及び持ち分比率  持ち分比率

- 2 -

上海申和投資有限公司（略称 FTS) 50.24%

(８)
上場会社と当該会社との
間 の 関 係

資 本 関 係
当社連結子会社であるFTSが議決権の50.24%を保有す
る子会社

人 的 関 係 当社代表取締役社長が当該子会社の董事長を兼任

取 引 関 係 該当事項はありません

(2)FLH（2024年９月 30日現在）

（１） 名 称 江蘇富楽華半導体科技股份有限公司（FLH）

（２） 所 在 地 中国江蘇省東台市城東新区鴻達路 18号

（３） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 董事長 賀 賢漢

（４） 事 業 内 容 パワー半導体用基板の製造、販売

（５） 資 本 金 417,074千中国元（約 85億円）   （１中国元＝20.46円）

（６） 設 立 年 月 日 2018年３月 16日

（７） 大株主及び持ち分比率
 持ち分比率

上海申和投資有限公司（略称 FTS) 55.11%

（８）
上場会社と当該会社との

間 の 関 係

資 本 関 係 当社連結子会社である FTS が議決権の 55.11%を保有

する子会社

人 的 関 係 当社代表取締役社長が当該子会社の董事長を兼任

取 引 関 係 該当事項はありません

３．今後の見通し

本件による当社の今期業績に与える影響は現時点では未定ですが、開示すべき事項が発生した際、速やかに

お知らせします。

以 上